INDICAÇÃO Nº. 0154/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de reajustar o valor da gratificação por
desempenho da Atividade Delegada aos integrantes da Polícia Militar de Guariba.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 19/09/2022     Despacho em 19/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de reajustar o

valor da gratificação por desempenho da Atividade Delegada aos integrantes da Polícia

Militar de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 Durante os últimos anos, a Polícia Militar de Guariba vem realizando uma parceria

de muito profissionalismo e seriedade com a Prefeitura Municipal, e tal reajuste – além de

reconhecer os excelentes serviços prestados pela Polícia Militar – incentivará ainda mais

essa classe e também reforçará ainda mais essa parceria, indispensável para a

manutenção da ordem e da segurança de nossos munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de setembro de 2022.

Eduardo Adriano Garcia

Nick (PSL) - Autor

Anderson de Campos Santos

Andinho (PODE) - Subscritor

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PSDB) - Subscritor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) -

Subscritor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0154/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de reajustar o valor da gratificação por
desempenho da Atividade Delegada aos integrantes da Polícia Militar de Guariba.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha (CIDADANIA) -

Subscritora

Márcia Cristiane Maturo
Márcia Proteção Animal (MDB) -

Subscritora

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti (PSDB) - Subscritor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Subscritor